masyarakat dapat memanfaatkan layanan ini secara optimal. 

Sumber : Data Pra Penelitian Melalui Gform (2025) 

Gambar 1. 2 Data Pra Penelitian Nasabah Yang Mengikuti Instagram 

@Pegadaian_Id 

Berdasarkan data pra penelitian yang telah dilakukan dengan 

menggunakan seratus dua (102) responden yang merupakan masyarakat umum 

dengan lima pertanyaan yang berkaitan dengan penelitian. Pada data tersebut 

diketahui responden yang mengikuti Instagram @pegadaian_id Sebesar 

(60,8%) dan tidak mengikuti (39,2%). 

Sumber : Data Pra Penelitian Melalui Gform (2025)